25-09-24  Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
GOBIERNO DE ENTRE RIOS

«C 1Imir-
MUNICIPAL Y COMUNAL

Sesion iniciada por: Mezler,Gisela
Municipio: Hernandez

Afo: 2024  Acumulado a: 06
Etapa: Ejecucion

Formulario: AlIF Consolidado

Otros
L Entes del Total Sector
Administracion Organismos Instituciones _Total Empresasy o h 405 Sector Pi¢%ablico
CONCEPTO . de Seguridad Administracii¢¥2sn Sociedades _. o Publico -
Central Descentralizados . o Fiduciarios . Municipal no
Social Municipal del Estado Municipal . .
o Financiero
Financiero
| Ingresos Corrientes 644.896.103,04 0,00 0,00 644.896.103,04 0,00 0,00 0,00 644.896.103,04
Ingresos Tributarios 627.790.310,74 0,00 0,00 627.790.310,74 0,00 0,00 0,00 627.790.310,74
De Origen Municipal 61.920.020,51 0,00 0,00 61.920.020,51 0,00 0,00 0,00 61.920.020,51
De Origen Provincial 60.509.566,41 0,00 0,00 60.509.566,41 0,00 0,00 0,00 60.509.566,41
De Origen Nacional 505.360.723,82 0,00 0,00 505.360.723,82 0,00 0,00 0,00 505.360.723,82
Aportes y contribuciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a la seguridad social
Ingresos No Tributarios 12.553.419,19 0,00 0,00 12.553.419,19 0,00 0,00 0,00 12.553.419,19
Derechos 9.684.548,79 0,00 0,00 9.684.548,79 0,00 0,00 0,00 9.684.548,79
Otros No Tributarios 2.868.870,40 0,00 0,00 2.868.870,40 0,00 0,00 0,00 2.868.870,40
Venta de Bienes y
Servicios de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Administracion Publica
Rentas de la Propiedad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias Corrientes 1.830.700,01 0,00 0,00 1.830.700,01 0,00 0,00 0,00 1.830.700,01
Ingresos de Operacion 2.721.673,10 0,00 0,00 2.721.673,10 0,00 0,00 0,00 2.721.673,10
Il Gastos corrientes 523.418.084,28 0,00 0,00 523.418.084,28 0,00 0,00 0,00 523.418.084,28
Gastos de consumo
(Gastos realizados por la 443.478.529,57 0,00 0,00 443.478.529,57 0,00 0,00 0,00 443.478.529,57
Administracion Municipal)
Remuneraciones 299.155.243,98 0,00 0,00 299.155.243,98 0,00 0,00 0,00 299.155.243,98
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CONCEPTO

Bienes y servicios

Otros gastos

Intereses y otras rentas
de la propiedad

Intereses(*)

Otras Rentas de la
Propiedad

Prestaciones de la
seguridad social

Impuestos directos

Otras pérdidas

Transferencias corrientes

Al sector Privado

Al sector publico

Al sector externo

Gastos de operacion

RESULTADO
ECONi¢¥%MICO (I - I1)
AHORRO / DESAHORRO

Recursos de Capital
Recursos Propios de
Capital
Transferencias de capital
Disminucion de la
Inversion Financiera (con
fines de politicas publicas)
Gastos de capital

Administracion
Central

144.323.285,59
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
79.939.554,71
79.939.554,71
0,00
0,00
0,00

121.478.018,76

3.786.187,17
1.031.171,12
2.755.016,05

0,00

53.195.695,93

Organismos
Descentralizados

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Instituciones

Total

ER

Empresas y

de Seguridad Administracii¢¥2n Sociedades

Social

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Municipal

144.323.285,59
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
79.939.554,71
79.939.554,71
0,00
0,00
0,00

121.478.018,76

3.786.187,17
1.031.171,12
2.755.016,05

0,00

53.195.695,93

del Estado

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

DIRECCION GENERAL DE
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Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Otros
Entes del
Sector
Publico
Municipal
no
Financiero
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Total Sector
Pi¢Yablico
Municipal no
Financiero

144.323.285,59
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
79.939.554,71
79.939.554,71
0,00
0,00
0,00

121.478.018,76

3.786.187,17
1.031.171,12
2.755.016,05

0,00

53.195.695,93
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CONCEPTO

Inversion real directa
Transferencias de capital
Al sector privado
Al sector publico
Al sector externo
Inversion financiera (con
fines de politicas publicas)
TOTAL RECURSOS (I +
VI
V)
VIl TOTAL GASTOS (Il +V)
TOTAL GASTOS
VIII PRIMARIOS (VII -
Intereses(*))
RESULTADO
FINANCIERO ANTES DE
LAS CONTRIBUCIONES
(VI - VI
Contribuciones figurativas
X para financiaciones
corrientes
Gastos figurativos para
transacciones corrientes
Il RESULTADO PRIMARIO
(VI-VIHI+ X - XI)
N RESULTADO
FINANCIERO (IX + X - XI)
XIVFuentes Financieras

Xl

Administracion

Central

53.195.695,93
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

648.682.290,21
576.613.780,21

576.613.780,21

72.068.510,00

0,00

0,00
72.068.510,00

72.068.510,00
43.425.726,05

Organismos
Descentralizados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Instituciones

Total

ER

Empresas y

de Seguridad Administracii¢¥2n Sociedades

Social

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Municipal

53.195.695,93
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

648.682.290,21
576.613.780,21

576.613.780,21

72.068.510,00

0,00

0,00
72.068.510,00

72.068.510,00
43.425.726,05

del Estado

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Otros
Entes del Total Sector
Sector .
S Pi¢Yablico
Publico a
L Municipal no
Municipal . .
Financiero
no
Financiero
0,00 53.195.695,93
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 648.682.290,21
0,00 576.613.780,21
0,00 576.613.780,21
0,00 72.068.510,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 72.068.510,00
0,00 72.068.510,00
0,00 43.425.726,05
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Otros
L Entes del Total Sector
Administracion Organismos Instituciones Total Empresas y Fondos sector Pi¢Y2blico
CONCEPTO . de Seguridad Administracii¢¥2n Sociedades _. . Puablico ¢re
Central Descentralizados . . Fiduciarios - Municipal no
Social Municipal del Estado Municipal . .
no Financiero
Financiero

Disminucion de la
Inversion Financiera (con 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
fines de administrar
liquidez)

Endeudamiento Publico e
incremento de otros 43.425.726,05 0,00 0,00 43.425.726,05 0,00 0,00 0,00 43.425.726,05
pasivos

Incremento del patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuciones figurativas
para aplicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financieras

XV Aplicaciones financieras 115.494.236,05 0,00 0,00 115.494.236,05 0,00 0,00 0,00 115.494.236,05

Incremento de la
Inversion financiera (con 107.755.901,27 0,00 0,00 107.755.901,27 0,00 0,00 0,00 107.755.901,27
fines de administrar
liquidez)

Amortizacién de deuda y
disminucion de otros 7.738.334,78 0,00 0,00 7.738.334,78 0,00 0,00 0,00 7.738.334,78
pasivos

Disminucion del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
patrimonio

Gastos figurativos para 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
aplicaciones financieras

XVIRESULTADO FINAL (X1l + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XIV - XV)

Firma; Sello:



